ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

город Мурманск

          «___» ______ 2012 года

На основании Протокола от ____.____.2012 года об итогах торгов по продаже имущества СПК РК «Терский» Лот № 1 «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443», тип судна: рыболовное, идентификационный номер ИМО 9261293, порт регистрации – Мурманский морской рыбный порт, место и время постройки: 2001 г., Россия, СПК РК «Терский», именуемый  в  дальнейшем   Продавец, в лице конкурсного управляющего Казаковой Татьяны Сергеевны,  действующего на основании Определения Арбитражного суда Мурманской области от 24.01.2011 г. по делу № А42-8431/2010, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________, действующего на основании ____________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель покупает «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443», тип судна: рыболовное, идентификационный номер ИМО 9261293, порт регистрации – Мурманский морской рыбный порт, место и время постройки: 2001 г., Россия, главный материал корпуса: сталь, число и мощность машин: один ДВС, 220 кВт, главные размеры по мерительному свидетельству, выданному Российским Морским Регистром Судоходства, п. Мурманск 25.09.2001 г. за № 01.7004.130: длина 23.06, ширина 6.80, высота борта 3.30, вместимость валовая 117, вместимость чистая 35.

«1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443» являются предметом залога в пользу залогодержателя ОАО «Сбербанк России» по договору последующей ипотеки от 01.12.2008 г. № 8627-140007-4/2, заключенному в обеспечение обязательств третьего лица ООО «ТМТ» по договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 01.12.2008 г. № 8627-140007-4. Договор ипотеки зарегистрирован ФГУ «Администрация морского порта Мурманск» 09.02.2009 г., рег. № 0443.
Согласно открытым в режиме свободного доступа данным официального сайта Российского морского регистра судоходства www.rs-head.spb.ru, рыболовное судно «Агат», ИМО 9261293 исключено из регистровой книги судов с 29.09.2011 г.
Согласно данным информационного сообщения № 77030438868, размещенного в газете «Коммерсантъ» № 52 от 24.03.2012 г., другая  «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443», принадлежащая ранее ООО «Полярис», продана ООО «Тетис» по договору купли-продажи № Лот 1 от 16.03.2012 г., заключенному по результатам проведения торгов от 12.03.2012 г.
2. Цена, подлежащая уплате Покупателем Продавцу за приобретаемое по данному Договору имущество, составляет ___________ рублей ____ копеек (_________________________ __________________________), в том числе НДС (18 %) – ___________ рублей ____ копеек.

Указанная цена определена на основании представленного __________________________ Предложения о цене Лота № 1 «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443», установлена Протоколом от __.__.2012 года об итогах торгов по продаже имущества СПК РК «Терский» Лот № 1 «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443», является окончательной и изменениям не подлежит.
В соответствии с пунктом 4.1. статьи 161 Налогового кодекса РФ (в ред. Федерального закона от 19.07.2011 г. № 245-ФЗ), «при реализации на территории Российской Федерации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации банкротами, налоговая база определяется как сумма дохода от реализации этого имущества с учетом налога. При этом налоговая база определяется налоговым агентом отдельно по каждой операции по реализации указанного имущества. В этом случае налоговыми агентами признаются покупатели указанного имущества и (или) имущественных прав, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога».

На основании пункта 4.1. статьи 161 Налогового кодекса РФ (в ред. Федерального закона от 19.07.2011 г. № 245-ФЗ), по настоящему Договору Покупатель обязан уплатить Продавцу денежные средства в размере ___________ рублей ____ копеек (_________________________ __________________________), сумму налога на добавленную стоимость в размере ______ рублей ____ копеек Покупатель обязан уплатить в бюджет.
3. Расчет с Продавцом по настоящему Договору производится Покупателем в течение тридцати дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Срок оплаты установлен в соответствии с требованиями абзаца 3 пункта 19 статьи 110 Федерального закона от «26» октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 6.4. «Положения № 33-27/173 о порядке и условиях продажи в ходе конкурсного производства имущества СПК РК «Терский», находящегося в залоге у ОАО «Сбербанк России», утвержденного и.о. управляющего Мурманским отделением № 8627 ОАО «Сбербанк России» Капустиным Л.И. 14.03.2012 г. Задаток, внесенный Покупателем при проведении торгов, засчитывается в счет оплаты Продавцом по настоящему Договору.
В случае неоплаты или неполной оплаты по истечении указанного срока Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор с требованием возвратить сторонам Договора полученное по данному Договору. Задаток, внесенный Покупателем при проведении торгов, не возвращается Покупателю в случае расторжения Продавцом договора купли-продажи в одностороннем порядке. Настоящие положения установлены в соответствии с требованиями  пункта 6.4. «Положения № 33-27/173 о порядке и условиях продажи в ходе конкурсного производства имущества СПК РК «Терский», находящегося в залоге у ОАО «Сбербанк России».
4.  Рыболовное судно «Агат» М-0443 осмотрено Покупателем до заключения настоящего Договора, претензий к его техническому состоянию и комплектации нет.
Передача приобретаемого по данному Договору имущества «1/2 доли в праве собственности на судно «Агат» М-0443» осуществляется по его текущему техническому состоянию в течение пяти рабочих дней с даты подписания настоящего Договора. Передача имущества оформляется передаточным актом, который подписывают уполномоченные представители сторон настоящего Договора.

Имущество, приобретенное по настоящему Договору, вывозится Покупателем с текущего места стоянки за счет собственных средств.
5. Покупатель обязан оплатить имущество, являющееся предметом данного Договора и указанное в пункте 1 Договора, в размере и порядке, установленном пунктами 2, 3 данного Договора, и принять данное имущество на условиях, предусмотренных пунктом 4 настоящего Договора.

6. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон Договора, один для предъявления капитану порта приписки судна.

	Продавец:
Сельскохозяйственный производственный кооператив рыболовецкий колхоз «Терский»

ОГРН 1025100833746
ИНН/КПП 5190902483/519001001

Юридический адрес: 183001, Российская Федерация, город Мурманск, Рыбный порт, Южные причалы

Адрес для направл. корр.: 183049, город Мурманск, до востребования Казаковой Т.С.
Банковские реквизиты: р/с 40702810000000000677 в ООО НКО «Мурманский расчетный центр» г. Мурманск, БИК 044705301 к/с 30103810900000000301
Конкурсный управляющий

______________________________ Казакова Т.С.

                                     м.п.

	Покупатель:

___________________________________________

___________________________________________

ОГРН ______________________________________

ИНН/КПП __________________/_______________
Юридический адрес: _________________________ ___________________________________________

Банковские реквизиты: _______________________ ___________________________________________ ___________________________________________
_____________________

_____________________________ ______________
                                     м.п.

PAGE